

هفته نامه منطقه جنوب کشور

# اقتصاد جنوب

www.aftabnews.ir

دو شنبه ۲۰ فروردین ماه ۱۴۰۳ / سال شانزدهم / قیمت ۱۰۰۰ / ریال / شماره ۴۱۱

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان

فولاد هرمزگان مرکز ثقل طرح‌های توسعه فولادی کشور در سال ۱۴۰۳



استاندار هرمزگان:

دانشگاه‌ها در احداث خوابگاه‌های دانشجویی کم کاری کرده‌اند



مدیرعامل نیروگاه بندرعباس اعلام کرد:

## افزایش ۴۰ درصدی تولید برق در واحدهای گازی



MEHR NEWS AGENCY

ویترین

بیش از نیم میلیون مسافر و گردشگر در بندر شرق هرمزگان جابجا شدند

۲

کیش در مسیر رونق گردشگری منسجم شده است / نوروز خوبی پشت سر گذاشتیم

۲

۳۸ دستگاه خودرو شوتی سوخت بر در هرمزگان توقیف شد

۳

تاکید بر بهبود وضعیت مراعات با مشارکت جوامع مرقدار

۲

یک فروند شناور و چهار مشک حاوی سوخت قاچاق در میناب هرمزگان توقیف شد

۲

صادرات ۴۰۰ هزار تن کالای فله از بندر خمیر به کشورهای حوزه خلیج فارس

۱

# همیشه آنلاین با اینترنت

# سریع سیستم جنوب



۰۷۶۳۲۳۰۴

پشتیبانی ۲۴ ساعته

سریع سیستم جنوب [ssjco.ir]

دارنده پروانه ارائه خدمات ارتباطی ثابت (servco.) به شماره ۷۱-۹۵-۱۰۰ سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

## صادرات ۴۰۰ هزار تن کالای فله از بندر خمیر به کشورهای حوزه خلیج فارس



بندرعباس - معاون امور بندری و اقتصادی بنادر و دریانوردی هرمزگان از صادرات ۴۰۰ هزار تن کالای فله از بندر خمیر به کشورهای حوزه خلیج فارس خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، روح‌الله شاعلیا با اشاره به

بارگیری ۲۷ هزارتن انواع مواد معدنی فله در بندر چندمنظوره خمیر، اظهار کرد: برای نخستین بار دو فروند بارج با ظرفیت بارگیری هرکدام هشت هزارتن در این بندر پهلو دهی شدند. همزمان یک فروند بارج با ظرفیت بارگیری ۱۱

هزارتن نیز در این بندر چند منظوره پهلوگیری شد. معاون امور بندری و اقتصادی بنادر هرمزگان گفت: شناورهای یاد شده به منظور بارگیری سنگ گچ و کلینکر سیمان در این بندر پهلو دهی شده‌اند و فرآیند بارگیری آن‌ها به صورت همزمان

در حال انجام است. شاعلیا مقصد شناورهای یاد شده را کشورهای امارات متحده عربی و عمان اعلام کرد و یادآور شد: سال گذشته (۱۴۰۲) حدود ۴۰۰ هزار تن انواع کالاهای فله از این بندر به کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر شده است.

گفتنی است؛ بندر چند منظوره خمیر که از ظرفیت‌های مهم بندری و دریایی در حوزه صادرات مواد معدنی استان هرمزگان محسوب می‌شود، اسفندماه سال ۱۴۰۱ افتتاح و به بهره‌برداری رسید.

## یادداشت

## جهش تولید با مشارکت مردم فروغ مسلم زاده //

رهبر معظم انقلاب در نام گذاری امسال، دو بعد جهش اقتصادی و مشارکت مردم را توأم مطرح کردند و فرمودند: «... جهش تولید به نظر کار بزرگ و شاید در نظر بعضی نشدنی بیاید، لکن بنده معتقدم با توجه به بخش دوم این شعار، یعنی «مشارکت مردم»، شدنی است. اگر ما این توفیق را پیدا کنیم که همت مردم، سرمایه مردم، ابتکار مردم، حضور جدی آحاد مردم را در عرصه اقتصادی وارد کنیم، در واقع یک بسیج مردمی در امر اقتصاد بکنیم، تولید هم می‌تواند به جهش برسد...» در این باره باید گفت اگر چه رشد و جهش تولید در ادبیات اقتصادی، موضوع جدیدی نیست، اما به نظر می‌رسد مقید کردن و مقید دانستن آن به مشارکت مردم، نگاه و راهبرد نسبتاً جدیدی است که با توجه به شرایط روز اقتصاد کشور از سوی رهبر انقلاب هدف گذاری شده است. در این باره، کارشناسان دیدگاه‌های جدی و قابل تاملی را مطرح کرده‌اند که نشان می‌دهد دامنه این راهبرد سطوح مختلفی را در بر می‌گیرد و نیازمند توجه سطوح مختلف سیاست‌گذاری و اجرا در کشور است. نکته مهم اینجاست که توجه ویژه به موضوع «مشارکت مردم در اقتصاد» و به طور خاص مشارکت مردم در جهش تولید، از سال‌ها پیش مورد تأکید رهبر معظم انقلاب بوده است.

به عنوان نمونه، در ۲۹ بهمن ۱۳۹۲ با ابلاغ سیاست‌های کلی «اقتصاد مقاومتی» از سوی رهبر معظم انقلاب، بر موضوع «مشارکت مردم» تأکید ویژه‌ای صورت گرفت. ایشان در بخشی از سیاست‌های کلی «اقتصاد مقاومتی» تأکید فرمودند:

«لازم است قوای کسب‌وکاری در رنگ و با زمان‌بندی مشخص و با تهیه قوانین و مقررات لازم و تدوین نقشه راه برای عرصه‌های مختلف، زمینه و فرصت مناسب برای نقش‌آفرینی مردم و همه فعالان اقتصادی را در این جهاد مقدس فراهم آورند تا به فضل الهی حماسه اقتصادی ملت بزرگ ایران نیز همچون حماسه سیاسی در برابر چشم جهان‌بین رخ نماید.»

رهبر معظم انقلاب همچنین در بخشی از بیانیه گام دوم انقلاب که در ۲۲ بهمن ۱۳۹۷ منتشر شد، خطاب به جوانان تأکید فرمودند: «ایران با دارا بودن یک درصد جمعیت جهان، دارای ۷ درصد ذخایر معدنی جهان است؛ منابع عظیم زیرزمینی، موقعیت استثنائی جغرافیایی میان شرق و غرب و شمال و جنوب، بازار بزرگ ملی، بازار بزرگ منطقه‌ای با داشتن ۱۵ همسایه با ۶۰۰ میلیون جمعیت، سواحل دریایی طولانی، حاصلخیزی زمین با محصولات متنوع کشاورزی و بانای، اقتصاد بزرگ و متنوع، بخش‌هایی از ظرفیت‌های کشور است؛ بسیاری از ظرفیت‌ها دست‌نخورده مانده است.

در بخش دیگری از بیانیه گام دوم انقلاب آمده است: «راه‌حل مشکلات، سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است که باید برنامه‌های اجرایی برای همه بخش‌های آن، تهیه و با قدرت و نشاط کاری و احساس مسئولیت، در دولت‌ها پیگیری و اقدام شود. درون‌زایی اقتصاد کشور، مولد شدن و دانش‌بنیان شدن آن، مردمی کردن اقتصاد و تصدی‌گری نکردن دولت، برون‌گرایی با استفاده از ظرفیت‌هایی که قبلاً به این اشاره شد، بخش‌های مهم این راه‌حل‌ها است. بی‌گمان یک مجموعه جوان و دانا و مؤمن و مسلط بر دانش‌های اقتصادی در درون دولت خواهند توانست به این مقاصد برسند. دوران پیش‌رو باید میدان فعالیت چنین مجموعه‌ای باشد.» ایران اسلامی با وجود خیانت‌های دشمن و دنباله‌های داخلی آن و همچنین با وجود قصور و تقصیرها در داخل، به موفقیت‌های چشمگیر و افتخارآمیزی دست یافته است. استقلال کامل سیاسی، ایجاد امنیت با پیشرفت‌های عظیم در حوزه دفاعی و نظامی، شتاب پیشرفت علمی در شرایط تحریم، توسعه چشمگیر زیرساخت‌ها، تاب‌آوری اقتصاد در مقابل تحریم‌های بی‌سابقه، اعتماد میان مردم و حاکمیت، احیای روح عزت ملی در مردم، پیشرفت و حرکت رو به جلو در عدالت آموزشی، پیشرفت در ایجاد ساختارهای حمل‌ونقل، پیشرفت‌های کشور در تربیت نیروی انسانی، پیشرفت در کشاندن فعالیت‌های عمرانی به نقاط دور دست و محروم کشور، پیشرفت در سیاست بین‌المللی، و... اینها تنها بخش کوچکی از مصادیق تحولات در ۴۵ سال اخیر است. این واقعیت‌ها از آینده روشنی خبر می‌دهد. ان‌شاءالله با همت مسئولین و مشارکت مردم، شاهد تحولات مثبت و مستمر در حوزه اقتصاد نیز خواهیم بود.

## مدیرعامل نیروگاه بندرعباس اعلام کرد؛ افزایش ۴۰ درصدی تولید برق در واحدهای گازی نیروگاه بندرعباس

بندرعباس - مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از افزایش ۴۰ درصدی تولید برق با ثبت رکورد ۱۸۱ میلیون و ۴۷۴ هزار کیلووات ساعت در واحدهای گازی این نیروگاه در سال ۱۴۰۲ خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، داریوش محمودی عنوان کرد: در سال ۱۴۰۲ واحدهای گازی نیروگاه

## استاندار هرمزگان:

## میزبانی رویدادهای بین المللی یک فرصت ارزش آفرینی برای هرمزگان است

بندرعباس - استاندار هرمزگان گفت: فرصت ارزش آفرینی برای استان مزیت مهم میزبانی رویدادهای بین‌المللی است. به گزارش خبرگزاری مهر، مهدی دوستی در نخستین نشست شورای ورزش استان

## استاندار هرمزگان:

## دانشگاه‌ها در احداث خوابگاه‌های دانشجویی کم کاری کرده‌اند

بندرعباس - استاندار هرمزگان گفت: دانشگاه‌ها با کم کاری در احداث خوابگاه‌های دانشجویی، ضعیف‌ترین عملکرد در نهضت ملی مسکن استان را دارند.

به گزارش خبرگزاری مهر، مهدی دوستی در اولین نشست شورای مسکن استان

## مدیرعامل نیروگاه بندرعباس اعلام کرد؛ افزایش ۴۰ درصدی تولید برق در واحدهای گازی نیروگاه بندرعباس

بندرعباس توانستند ۱۸۱ میلیون و ۴۷۴ هزار کیلووات ساعت برق تولید کنند که نسبت به تولید سال گذشته به میزان ۴۰ درصد افزایش تولید داشته است.

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس با اشاره به این نکته که بازدید و تعمیرات واحدهای گازی این نیروگاه با تولید انرژی هم‌زمان در حال انجام است

افزود: نیروگاه بندرعباس با اتکا به توان متخصصان پرتالاش و جهادگر، توانسته است از بخش دیگر ظرفیت خود به صورت مطلوب برای تولید انرژی استفاده کند. محمودی خاطرنشان کرد: پایش دقیق و مداوم واحدهای تولید انرژی و حفظ و تقویت سطح آمادگی این واحدها یکی

از مهم‌ترین برنامه‌های این نیروگاه برای پیک تابستان پیش رو است. مدیرعامل نیروگاه بندرعباس افزود: با توجه به اینکه واحدهای گازی این نیروگاه بندرعباس عمر بالایی هستند، چنین رشد تولید برق چشمگیری یک رکورد محسوب می‌شود.

رویدادهای بین‌المللی از این دست فرصت مهمی برای ارزش آفرینی و معرفی ظرفیت‌های استان همچنین ایجاد شور و نشاط عمومی است در همین راستا دقت به جزئیات در کیفیت برگزاری بسیار تأثیر گذار خواهد بود. وی در خصوص تدوین برش استانی سند آمایش سرزمینی ورزش کشور افزود: رویکرد کلی در این سند توسعه ورزش‌های سالتی متناسب با شرایط آب و هوایی استان باشد.

استاندار هرمزگان با تأکید بر استعدادهای ورزش تخصصی هر شهرستان گفت: در تدوین سند آمایش سرزمینی ورزش استان، علاوه بر مزیت‌های

جغرافیایی توجه ویژه به استعدادها و ظرفیت‌های ورزش تخصصی هر شهرستان ضرورت دارد به عنوان مثال در بوموسی، جاسک و بندرلنگه رشته تیراندازی مدنظر قرار گیرد و از سالن‌های موجود برای ایجاد زیرساخت مورد نیاز استفاده شود.

گفتنی است مسابقات هندبال باشگاه‌های آسیا در بندرعباس که قرار بود اسفندماه ۱۴۰۲ برگزار شود به دلیل همزمانی با انتخابات مجلس به درخواست نمایندگان مردم استان در مجلس و پیگیری استاندار هرمزگان به اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ موکول شد که به مدت ۵ روز با حضور ۸ تیم برگزار می‌شود.

استان با ابراز ناراضی از وضعیت پیشبرد تعهدات در این حوزه گفت: سه دانشگاه استان (دانشگاه هرمزگان، دانشگاه علوم پزشکی و دانشگاه آزاد) ضعیف‌ترین عملکرد را در پیگیری نهضت ملی مسکن داشته‌اند، قطعاً این کم کاری و بی تفاوتی نسبت به تعهدات دولت در سایر امور دانشگاه‌ها تأثیر خواهد داشت و مراتب به وزیر علوم اطلاع داده خواهد شد.

لازم به ذکر است تسهیل و تسریع در احداث مسکن مددجویی، تأمین زمین برای واجدین شرایط دریافت زمین در قانون جوانی

هرمزگان که با حضور مدیران دستگاه‌های اجرایی و حضور ویدئو کنفرانسی فرمانداران برگزار شد. در روند بررسی مصوبات جلسه پیشین این شورا با تأکید بر لزوم تأمین زمین در روستاهای فاقد زمین مناسب، گفت: در ۷ روز آینده باید تکلیف ۵۱ روستای بلا تکلیف در شهرستان‌های میناب، بندرعباس، بندر خمیر، سیریک و رودان برای تأمین زمین مشخص شود و دستگاه‌های اجرایی به تعهدات خود در این روستاها طبق مصوبات جلسات پیشین عمل کنند. وی در بررسی روند احداث خوابگاه‌های دانشجویی

## آگهی تغییرات

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص کیمیا فناور پارس رویش به شناسه ملی ۱۴۰۱۲۵۲۷۵۵۸ و به شماره ثبت ۶۰۶۶۶ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۸ تصویبات ذیل اتخاذ شد - وفق مواد ۳۹ و ۴۰ لایحه اصلاحی قانون تجارت نقل و انتقال سهام مربوط به امور داخلی شرکت های سهامی بوده و از موارد آگهی نمی باشد. - اساسنامه جدید شرکت مشتمل بر ۶۴ ماده و ۱۱ تبصره تصویب و جایگزین اساسنامه قبلی گردید - تعداد اعضای هیئت مدیره از ۳ نفر به ۳ نفر کاهش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید .

## اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس اداره ثبت شرکت ها و موسسات

غیر تجاری شیراز (۱۶۸۴۴۰۰)

## معرفی ۳۳ هزار پرونده معارضین منابع طبیعی به

## دستگاه قضایی

فرمانده یگان حفاظت سازمان منابع طبیعی کشور گفت: طی سال گذشته ۳۳ هزار و ۵۳۶ پرونده معارضین به منابع طبیعی شناسایی و به دستگاه قضایی معرفی شدند که ۵ هزار و ۸۲۷ مجرم و زمین‌خوار دستگیر شده‌اند.

فرمانده یگان حفاظت سازمان منابع طبیعی کشور گفت: طی سال گذشته ۳۳ هزار و ۵۳۶ پرونده قضایی معارضین به منابع طبیعی شناسایی و به دستگاه قضایی معرفی شدند که ۵ هزار و ۸۲۷ مجرم و زمین‌خوار دستگیر شده‌اند. گاه

اطلاع رسانی سازمان منابع طبیعی به نقل از ایرنا، سرهنگ علی ملکی آهنگران امروز (یکشنبه) در نشست خبری درباره اتفاقات نوروزی برای جنگل‌بانان و ارایه برنامه های حفاظتی جهت صیانت از جنگل ها و مراتع در سال جدید افزود: سال گذشته ۶۷ هزار و ۱۳۱ تماس و گزارش‌های مردمی با شماره تماس‌های ۱۳۹ و ۱۵۰۴ بودیم که ۳۳ هزار و ۵۳۶ پرونده قضایی تشکیل شد. وی اظهار داشت: در این راستا ۵ هزار و ۸۲۷ نفر از مجرمین، معارضین و زمین‌خواران دستگیر و ۳ هزار و ۸۲۸ دستگاه خودرو و یک هزار و ۳۱۳ دستگاه تجهیزات قطع توقیف شده است.

بازگشت ۲۲ هزار هکتار از عرصه‌های طبیعی به بیت‌المال فرمانده یگان حفاظت سازمان منابع طبیعی کشور تصریح کرد: همچنین ۲۲ هزار و ۳۷۰ هکتار از اراضی ملی خلعید و به بیت‌المال بازگردانده شده و ۸ هزار و ۷۰۲ هکتار از اراضی ملی پیگیری و رفع تصرف شده است. به گفته ملکی، در بازه زمانی مذکور، تعداد یک هزار و ۷۰۴ فقره به مساحت ۱۲ هزار و ۴۳۰ هکتار حریق در عرصه‌های منابع طبیعی اتفاق افتاده است. وی گفت: ۱۷ هزار و ۴۷۸ پرونده با مساحت ۴۵ هزار و ۳۱۸ هکتار در راستای تخریب و تصرف اراضی ملی تشکیل شده که ۴۲ نفر از نیروهای حفاظتی و ۵ نفر از نیروهای مردمی در راستای حفاظت و پاسداری از عرصه‌های منابع طبیعی مجروح شده‌اند. فرمانده یگان حفاظت سازمان منابع طبیعی کشور افزود: در راستای مقابله با قاچاق چوب ۶ هزار و ۱۲۰ پرونده تشکیل و در این راستا ۹۱ هزار و ۸۹۸ اصله چوب و ۶ هزار و ۶۵۶ مترمکعب چوب کشف شده است.

ملکی آهنگران اضافه کرد: ۵۰۲ پرونده در راستای کوره ذغال غیرمجاز تشکیل و یک هزار و ۲۴ باب کوره ذغال تخریب و جمع‌آوری شده است. وی با بیان اینکه ۴ هزار و ۸۲۶ پرونده چرای دام غیرمجاز در خصوص ۸۵۵ هزار و ۱۶۵ راس واحد دامی تشکیل شده است اظهار داشت: ۳ هزار و ۷۷۷ پرونده در راستای موضوع ماده ۴۲ قطع درخت و درختچه نیز طی مدت مذکور تشکیل شده است.

جمعیت، تکمیل منازل مددجویان بهزیستی، تعیین تکلیف وضعیت مسکن مهر شهرستان بندرلنگه، ارائه برنامه زمانبندی احداث و بررسی نقشه خوابگاه‌های دانشجویی همچنین حل مشکلات تعاونی‌ها از دیگر تأکیدات استاندار هرمزگان در شورای مسکن بود که با قید فوریت در جلسه تخصصی فردا بررسی می‌شود.

استاندار هرمزگان همچنین با ترک تشریفات برای اجرای پروژه ۱۲ کیلومتری تأمین برق موقت نهضت ملی مسکن رویدر موافقت کرد.

استاندار هرمزگان همچنین با ترک تشریفات برای اجرای پروژه ۱۲ کیلومتری تأمین برق موقت نهضت ملی مسکن رویدر موافقت کرد.

استاندار هرمزگان همچنین با ترک تشریفات برای اجرای پروژه ۱۲ کیلومتری تأمین برق موقت نهضت ملی مسکن رویدر موافقت کرد.

استاندار هرمزگان همچنین با ترک تشریفات برای اجرای پروژه ۱۲ کیلومتری تأمین برق موقت نهضت ملی مسکن رویدر موافقت کرد.



# کیش در مسیر رونق گردشگری شده است / نوروز خوبی پشت سر گذاشتیم

کیش - ایرنا- دبیر کل جامعه هتلداران جزیره کیش با اشاره به تداوم برنامه ریزی جهت رونق گردشگری در فصل تابستان گفت: جزیره کیش برای رونق گردشگری در فصل تابستان منسجم تر شده است. مهرداد تاولتی روز یکشنبه در گفت و گو با ایرنا با اشاره به تشکیل کنسرسیوم توسعه پایدار گردشگری در کیش، اظهار کرد: خوشبختانه امسال برنامه ریزی برای رونق گردشگری در لو سیزن جزیره کیش زودتر آغاز شده و این روند امید بخش است. وی ادامه داد: در قالب این کنسرسیوم سازمان منطقه آزاد کیش فقط ناظر، سیاست گذار و تسهیل کننده و اصناف نیز مجری آن خواهند بود. دبیر کل جامعه هتلداران کیش با بیان اینکه تقسیم بندی کار مناسبی برای رونق گردشگری در تابستان این جزیره انجام شده است، اضافه کرد: خوشبختانه ایام نوروز خوبی در بحث جذب گردشگر در کیش پشت سر گذاشتیم که امیدواریم در فصل تابستان نیز چنین تجربه‌ای داشته باشیم.

## مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان: فولاد هرمزگان مرکز ثقل طرح‌های توسعه فولادی کشور در سال ۱۴۰۳



استفاده از هیدروژن در فرایند تولید و هم بهره‌برداری از نیروگاه خورشیدی، تا حد امکان، انتشار دی‌اکسید کربن را در فرایند تولید خود کاهش دهد.

برای نخستین بار توسط فولاد هرمزگان استفاده از هیدروژن طی توافق با شرکت نفت ستاره خلیج فارس در صنعت فولاد عملیاتی می‌شود. باید توجه داشت که از سوی هیدروژن مازاد در پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس سوزانده می‌شود و آلایندگی قابل توجهی را ایجاد می‌کند. از سوی دیگر، فولاد هرمزگان با چالش تأمین گاز طبیعی در فصل زمستان مواجه است؛ بنابراین این شرکت بخشی از گاز طبیعی را با هیدروژن جایگزین خواهد کرد. این اقدام علاوه بر کاهش آلایندگی‌های محیط زیستی در منطقه ویژه خلیج فارس، برای فولاد هرمزگان نیز منافع بسیار زیادی خواهد داشت. علاوه بر این فولاد هرمزگان می‌تواند از کاهش تولید در فصل زمستان به دلیل کمبود گاز جلوگیری کند. به این ترتیب این شرکت می‌تواند برای نخستین بار در کشور و میان فولادسازان، کام‌های اولیه را برای تحقق رؤیای تولید فولاد سبز بردارد.

زنجیره ارزش با احداث واحد نورد گرم، ازاین‌رو، طرح‌های توسعه‌ای شرکت را در سه بخش آهن‌سازی، فولادسازی و نورد و زیرساخت‌ها تقسیم‌بندی کردیم و به دنبال آن پروژه‌های مربوط به هر کدام از آن‌ها نیز تعریف شدند. در این خصوص بیستم بهمن‌ماه سال ۱۴۰۰، با مناسبت چهل و سومین سالگرد انقلاب شکوهمند اسلامی، اجرای ۴ طرح بزرگ توسعه‌ای را در دستور کار قرار دادیم و توانستیم پروژه‌های بزرگی همچون مگامدول دوم احیا مستقیم به ظرفیت یک میلیون و ۷۲۰ هزار تن، سیلوهای ذخیره‌سازی آهن اسفنجی به ظرفیت ۳۰ هزار تن، واحد دوم گازهای صنعتی به ظرفیت ۱۰ هزار مترمکعب بر ساعت و مگامدول احیا مستقیم ستاره سیمین هرمز به ظرفیت یک میلیون و ۷۲۰ هزار تن را کلنگ‌زنی کنیم. هم‌اکنون این پروژه‌ها از پیشرفت خوبی برخوردارند و در صورتی که با همین سرعت پیش روند، در موعد مقرر به بهره‌برداری می‌رسند.

سال ۱۴۰۲ با همه فراز و نشیب‌های آن گذشت و رهبری سال ۱۴۰۳ را سال «جهش تولید با مشارکت مردم» نام‌گذاری کردند. فولاد هرمزگان که در دو سه سال گذشته همواره یکی از پرچمداران رکوردشکنی و افزایش تولید بوده است، عزم خود را برای سال ۱۴۰۳ جهت رکوردشکنی و جهش تولید جزم کرده و دو رکورد تولیدی را در همین ابتدای امسال در واحد احیا مستقیم ثبت کرده است. البته فولاد هرمزگان طی دو سه سال اخیر عمده تمرکز خود را بر اجرای طرح‌های توسعه‌ای و حرکت به سمت دانش و تکنولوژی‌های جدید قرار داده است. خبرنگار روابط عمومی برای آگاهی و اطلاع‌رسانی وضعیت شرکت فولاد هرمزگان در سال ۱۴۰۲ و برنامه‌های سال ۱۴۰۳، با عطاالله معروفخانی، مدیرعامل شرکت گفت‌وگویی انجام داده است که متن کامل آن را در ادامه خواهید خواند:

صنعت فولاد کشور سالی پر فراز و نشیب را پشت سر گذاشت؛ این سال را برای فولاد هرمزگان چطور دیدید؟

صنعت و اقتصاد کشور طی چند سال گذشته به دلیل تورم، افزایش نرخ ارز و تحریم‌های ظالمانه وضعیت پرنوسانی را پشت سر می‌گذارد. اما یک بنگاه مترقی و متعالی، فارغ از این نوسانات که همواره در فضای کسب و کار جهانی وجود دارند، برای خود هدف‌گذاری و استراتژی تعیین می‌کند و به دنبال تحقق آن می‌رود. فولاد هرمزگان نیز به تأسی از هلدینگ فولاد مبارکه و رهنمودهای مدیرعامل این هلدینگ، طی چند سال گذشته تدوین استراتژی سه‌ساله را که در سال بازنگری می‌شود، در دستور کار قرار داده و مطابق با آن، اهداف و برنامه‌ها را برای اجرا مشخص می‌کند. این امر باعث شده بتوانیم در شرایط پرتلاطم اقتصادی بهترین عملکرد را بروز دهیم. این امر را می‌توان از تولید، توسعه، رویدادهای دانش‌بنیان، مسئولیت‌های اجتماعی و در فولاد هرمزگان مشاهده کرد که به صورت متوازن این موارد را پیش بردیم.

آیا در سال ۱۴۰۲ محدودیت‌های انرژی کمتر شد؟ کمبود انرژی چه تأثیری بر عملکرد شما گذاشت و در حوزه تولید چه عملکردی داشتید؟

یکی از موفقیت‌های بزرگ فولاد هرمزگان در سال ۱۴۰۲، کسب دومین تندیس بلورین مناسبتی سازمانی بوده است. چه اقداماتی در راستای دستیابی به این موفقیت صورت دادید؟

حرکت در مسیر سرآمدی لازمه حضور موفق سازمان‌ها در فضای رقابتی و پرتلاطم کسب و کار امروزی است و رونق تولید از سازمان‌ها و بنگاه‌های متعالی حاصل می‌شود و زمانی می‌توان به رونق تولید امید داشت که سازمان در مسیر تعالی قرار گیرد. از این‌رو، سازمان سرآمد است که بتواند رضایت همه ذی‌نفعان سازمان از جمله سهام‌داران، کارکنان، مشتریان، شرکای تجاری، جامعه و همه افراد و سازمان‌هایی را که از سود سازمان منتفع و از ضرر آن متضرر می‌شوند بر آورده سازد.

البته توسعه‌های فولاد هرمزگان با این پروژه‌ها پایان نیافت و در نخستین روز از دهه فجر سال ۱۴۰۲ در ادامه روند روبه‌شد خود با سرمایه‌گذاری‌های هدفمند در زنجیره فولاد، ۴ طرح بزرگ توسعه‌ای دیگر را کلنگ‌زنی کردیم. این طرح‌ها عبارت‌اند از: افزایش ظرفیت فولادسازی از یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن به ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تن در سال، ریخته‌گری و نورد پیوسته به میزان یک میلیون و ۷۰۰ هزار تن، مدول چهارم احیا مستقیم به میزان یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن در سال و واحد تولید گازهای صنعتی شماره ۳ به میزان ۱۰ هزار مترمکعب در ساعت. همچنین پروژه آهک کلسنه شرکت سنگ و فولاد هرمزگان را که بزرگ‌ترین واحد تولید آهک در جنوب کشور است، با حضور وزیر صمت به بهره‌برداری رساندیم.

جمع سرمایه‌گذاری صورت گرفته توسط فولاد هرمزگان در پروژه‌های توسعه‌ای، به ۲ میلیارد و ۳۵۰ میلیون یورو می‌رسد و با بهره‌برداری از این طرح‌ها، برای بیش از ۳ هزار نفر از هم‌وطنانمان اشتغال‌زایی خواهد شد. همچنین با بهره‌برداری از این طرح‌ها، مجموع ظرفیت آهن‌سازی فولاد هرمزگان به حدود ۵ میلیون تن در خود شرکت، ظرفیت تولید فولاد به ۳٫۲ میلیون تن و ریخته‌گری و نورد گرم ۱٫۷ میلیون تن رسیده و به بزرگ‌ترین تولیدکننده محصولات زنجیره تولید فولاد در استان هرمزگان تبدیل خواهیم شد. به این ترتیب گامی بلند در جهت سند چشم‌انداز بیست‌ساله صنعت فولاد کشور در افق ۱۴۰۴ مبنی بر تولید ۱۰ میلیون تن فولاد در استان هرمزگان برداشته خواهد شد و فولاد هرمزگان نقشی اساسی در این زمینه ایفا خواهد کرد.

با توجه به مزیت‌های بسیار خوبی که در استان زیرخیز هرمزگان وجود دارد، سهم قابل توجهی از افزایش ظرفیت این صنعت در کنار آهن‌های نیکون خلیج فارس هدف‌گذاری و جامعی شده است. طبق سند چشم‌انداز قرار است استان هرمزگان تولید ۱۰ میلیون تن فولاد به قطب نخست فولاد کشور تبدیل شود و با توجه به قرارگیری در کنار آب‌های آزاد و دسترسی به بنادر بین‌المللی، طبعاً به قطب نخست صادرات فولاد نیز تبدیل شود.

فولاد هرمزگان در سال گذشته با توجه به عنوان یکی از شرکت‌های پیشرو در صنعت فولاد کشور، در جهت خلق ارزش مشترک برای همه ذی‌نفعان سازمان همواره خود را متعهد به حرکت در مسیر تعالی می‌داند که صد البته کسب نتایج موفقیت‌آمیز فولاد هرمزگان مهر تأییدی بر تعهد کارکنان و حرکت این شرکت در مسیر تعالی است. به همین سبب در بیست‌ویکمین همایش ملی تعالی سازمانی، فولاد هرمزگان موفق شد برای دومین بار و با امتیاز بیشتر نسبت به دوره قبلی، تندیس بلورین جایزه ملی تعالی سازمانی را کسب کند.

فولاد هرمزگان در سال ۱۴۰۲ در راستای ایجاد ارزش افزوده، تولید ثروت، کارآفرینی، سرمایه‌گذاری و اشتغال مولد، حرکت به سمت تولید دانش‌بنیان را در دستور کار خود قرار داده و با الگو قرار دادن شرکت‌های بزرگ فولادی دنیا طراحی و آماده‌سازی نظام مدیریت تکنولوژی و انتقال فناوری، همچنین تدوین نقشه راه فناوری را انجام داده است.

فولاد هرمزگان در سال ۱۴۰۲ موفق به کسب افتخارات متعددی از جمله دریافت تندیس بلورین در بیست و یکمین جایزه ملی تعالی سازمانی شدیم. از دیگر افتخارات فولاد هرمزگان می‌توان به این موارد اشاره کرد: دریافت تندیس حمایت از تولید ملی از پنجمین جشنواره حاتم؛ کسب عنوان مؤدی خوش حساب مالیاتی کشور در سیزدهمین همایش سیاست‌های مالی و مالیاتی ایران؛ کسب عنوان سازمان برتر در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی؛ کسب تندیس رضایتمندی مشتری در سیزدهمین اجلاس سراسری رضایتمندی مشتری؛ کسب نشان عالی پیشرفته در سومین دوره جشنواره روابط عمومی و مسئولیت اجتماعی؛ کسب عنوان واحد صنعتی نمونه استانی از همایش تجلیل از صنعتگران و معدنکاران نمونه استان هرمزگان؛ کسب تندیس سه ستاره دومین همایش ملی ساخت ایران؛ کسب تندیس مدیریت رویداد در بیستمین کنفرانس بین‌المللی روابط عمومی و سومین جشنواره مردم‌داری؛ کسب لوح سپاس برنده ملی، با رویکرد مسئولیت اجتماعی از همایش سراسری یک‌صد برنده ملی؛ کسب نشان ویژه مدیر ارشد تعالی‌گر در دهمین دوره آیین تقدیر از سرآمدان روابط عمومی ایران؛ کسب تندیس جشنواره مسئولیت اجتماعی در سومین جشنواره مسئولیت اجتماعی (فاف)؛ کسب تندیس و لوح سپاس کارفرمای پیشرو در ورزش کارگری و کمیته برتر حفاظت و صیقل‌دهی فولاد سبز تولید کنند. در سی و چهارمین جشنواره امتنان از کارگران؛ دریافت تقدیرنامه از سیزدهمین جشنواره بهره‌وری برای پروژه «کاهش زمان تخلیه تا

فولاد هرمزگان در سال ۱۴۰۲ موفق به کسب افتخارات متعددی از جمله دریافت تندیس رضایتمندی مشتری در سیزدهمین اجلاس سراسری رضایتمندی مشتری؛ کسب نشان عالی پیشرفته در سومین دوره جشنواره روابط عمومی و مسئولیت اجتماعی؛ کسب عنوان واحد صنعتی نمونه استانی از همایش تجلیل از صنعتگران و معدنکاران نمونه استان هرمزگان؛ کسب تندیس سه ستاره دومین همایش ملی ساخت ایران؛ کسب تندیس مدیریت رویداد در بیستمین کنفرانس بین‌المللی روابط عمومی و سومین جشنواره مردم‌داری؛ کسب لوح سپاس برنده ملی، با رویکرد مسئولیت اجتماعی از همایش سراسری یک‌صد برنده ملی؛ کسب نشان ویژه مدیر ارشد تعالی‌گر در دهمین دوره آیین تقدیر از سرآمدان روابط عمومی ایران؛ کسب تندیس جشنواره مسئولیت اجتماعی در سومین جشنواره مسئولیت اجتماعی (فاف)؛ کسب تندیس و لوح سپاس کارفرمای پیشرو در ورزش کارگری و کمیته برتر حفاظت و صیقل‌دهی فولاد سبز تولید کنند. در سی و چهارمین جشنواره امتنان از کارگران؛ دریافت تقدیرنامه از سیزدهمین جشنواره بهره‌وری برای پروژه «کاهش زمان تخلیه تا

تخلیه کوره‌های قوس الکتریکی از ۷۱ دقیقه به ۶۷ دقیقه».

به نظر شما رویکرد فولاد مبارکه در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی در سال‌های اخیر چگونه بوده است؟ سال ۱۴۰۲ چه اقداماتی انجام داده‌اید؟

عمل به مسئولیت‌های اجتماعی سرلوحه فولاد هرمزگان است و همواره در عمل به مسئولیت‌های اجتماعی کوشیده و از هیچ اقدامی در این خصوص دریغ نکرده است. از جمله اقدامات در زمینه مسئولیت‌های اجتماعی می‌توان به کمک به مسجد قدس بندرعباس با هدف کمک به دانش‌آموزان بی‌بضاعت، تحت پوشش قرار دادن ۲۰ هزار یتیم هرمزگانی، کمک به خیریه‌ها و حمایت از صنایع دستی و کود کارن سرطانی با برگزاری نمایشگاه، کمک به آزادسازی زندانیان جرائم غیرعمد استان، مساعدت مالی به مراکز فرهنگی، مساجد، حسینیه‌ها و خیریه‌ها اشاره کرد.

فولاد هرمزگان در عرصه ورزش نیز بسیار مؤثر و فعال عمل کرده و جزو سه بنگاه بزرگ کشور در حوزه باشگاه‌داری ورزشی است. این شرکت در حال حاضر ۶۰ تیم حرفه‌ای و کارگری را تحت پوشش قرار داده است. ضمن اینکه فولاد هرمزگان در بازی سازی ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس و ورزشگاه ساحلی غیرمشارکت کرده است.

فولاد هرمزگان در سال ۱۴۰۲ در راستای ایجاد ارزش افزوده، تولید ثروت، کارآفرینی، سرمایه‌گذاری و اشتغال مولد، حرکت به سمت تولید دانش‌بنیان را در دستور کار خود قرار داده و با الگو قرار دادن شرکت‌های بزرگ فولادی دنیا طراحی و آماده‌سازی نظام مدیریت تکنولوژی و انتقال فناوری، همچنین تدوین نقشه راه فناوری را انجام داده است.

فولاد هرمزگان چه اقداماتی را در حوزه منابع انسانی انجام داده است؟

به‌طور کلی سازمان‌هایی موفق هستند که از نیروی انسانی کارآمد، بهره‌ور و خلاق بهره‌مندند و خوشبختانه فولاد هرمزگان از این موهبت برخوردار است و همه موفقیت‌های خود را مرهون نیروهای انسانی متخصص و متعهد خود می‌داند. به این باوریم که توجه به نیروی انسانی در همه ابعاد موجب شکوفایی سازمان خواهد شد؛ چرا که همه اتفاقات سازمان توسط نیروی انسانی رقم می‌خورد و موفقیت یا شکست سازمان وابسته به عملکرد نیروهای انسانی است. فولاد هرمزگان نیروهای انسانی خود را سرمایه‌ای بی‌بدلی می‌داند و برای این منظور تمهیداتی اندیشیده است. توجه به معیشت کارکنان در اولویت نخست مدیریت شرکت است. همچنین مطابق با قانون حقوق همه کارکنان پرداخت می‌شود و طبقه‌بندی مشاغل در فولاد هرمزگان اجرا شده است. ضمن اینکه برای رفاه حال کارکنان، همه پیمانکاران و کارکنان اصلی از بیمه تکمیلی و بیمه بیماری‌های خاص برخوردارند.

فولاد هرمزگان در سال ۱۴۰۲ در راستای ایجاد ارزش افزوده، تولید ثروت، کارآفرینی، سرمایه‌گذاری و اشتغال مولد، حرکت به سمت تولید دانش‌بنیان را در دستور کار خود قرار داده و با الگو قرار دادن شرکت‌های بزرگ فولادی دنیا طراحی و آماده‌سازی نظام مدیریت تکنولوژی و انتقال فناوری، همچنین تدوین نقشه راه فناوری را انجام داده است.

فولاد هرمزگان در سال ۱۴۰۲ در راستای ایجاد ارزش افزوده، تولید ثروت، کارآفرینی، سرمایه‌گذاری و اشتغال مولد، حرکت به سمت تولید دانش‌بنیان را در دستور کار خود قرار داده و با الگو قرار دادن شرکت‌های بزرگ فولادی دنیا طراحی و آماده‌سازی نظام مدیریت تکنولوژی و انتقال فناوری، همچنین تدوین نقشه راه فناوری را انجام داده است.

فولاد هرمزگان چه اقداماتی را در حوزه منابع انسانی انجام داده است؟

به‌طور کلی سازمان‌هایی موفق هستند که از نیروی انسانی کارآمد، بهره‌ور و خلاق بهره‌مندند و خوشبختانه فولاد هرمزگان از این موهبت برخوردار است و همه موفقیت‌های خود را مرهون نیروهای انسانی متخصص و متعهد خود می‌داند. به این باوریم که توجه به نیروی انسانی در همه ابعاد موجب شکوفایی سازمان خواهد شد؛ چرا که همه اتفاقات سازمان توسط نیروی انسانی رقم می‌خورد و موفقیت یا شکست سازمان وابسته به عملکرد نیروهای انسانی است. فولاد هرمزگان نیروهای انسانی خود را سرمایه‌ای بی‌بدلی می‌داند و برای این منظور تمهیداتی اندیشیده است. توجه به معیشت کارکنان در اولویت نخست مدیریت شرکت است. همچنین مطابق با قانون حقوق همه کارکنان پرداخت می‌شود و طبقه‌بندی مشاغل در فولاد هرمزگان اجرا شده است. ضمن اینکه برای رفاه حال کارکنان، همه پیمانکاران و کارکنان اصلی از بیمه تکمیلی و بیمه بیماری‌های خاص برخوردارند.

فولاد هرمزگان با توجه به نام‌گذاری سال ۱۴۰۳ با عنوان «جهش

فولاد هرمزگان با توجه به نام‌گذاری سال ۱۴۰۳ با عنوان «جهش

فولاد هرمزگان با توجه به نام‌گذاری سال ۱۴۰۳ با عنوان «جهش



## بیش از نیم میلیون مسافر و گردشگر در بنادر شرق هرمزگان جابجاشدند

بیش از نیم میلیون مسافر و گردشگر در بنادر شرق هرمزگان جابجاشدند. بنادر عباس - مدیر بنادر و دریانوردی شرق هرمزگان میزان رفت و آمد مسافران و گردشگران در بنادر مسافری مرکز و گردشگری شرق این استان از ابتدای طرح تسهیل سفرهای نوروزی را بیش از ۵۸۶ هزار نفر اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، حمیدرضا محمدحسینی تختی در تشریح عملکرد بنادر مسافری و گردشگری شرق در نوروز ۱۴۰۳ اظهار کرد: ۵۸۶ هزار و ۸۱۶ مسافر و گردشگر از طریق این بنادر جابه‌جا شدند. وی ادامه داد: در جزیره هرمز ۲۲۷ هزار و ۱۶۳ مسافر و گردشگر و نیز ۲ هزار و ۸۶۱ تردد دریایی از ابتدای طرح تسهیل سفرهای نوروزی تا پایان طرح به ثبت رسید. به گفته مدیر بنادر شرق هرمزگان؛ بنادر شهید حقانی با تردد ۳۱۵ هزار و ۳۴۷ مسافر و گردشگر به بنادر شهید ذاکری (قشم) و هرمز و بالعکس بیشترین میزان این جابجایی‌ها را به خود اختصاص داد.

محمدحسینی گفت: در مسیر بین المملی بنادر شهید باهنر به بندر بنادر تیب و جاسک، گفت: در این ایام بندر تیب با ۸۹ درصد افزایش در رتبه نخست و جاسک با هشت درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال گذشته در رتبه بعدی قرار گرفت.

وی در خصوص گردشگری دریایی در این ایام نیز با اشاره به رفت و آمد ۳۹ هزار و ۶۸ گردشگر

## یادداشت /// روز قدس فریاد عشق

رسید و در آخرین جمعه ماه مبارک رمضان باردیگر امت اسلامی در یک مانور عظیم و اعتقادی، سیاسی همبستگی خود را با ملت مظلوم فلسطین که این روز در حال جنگ است اعلام خواهند کرد. روزی که در زلال معنویت میهن اسلامی که در زلال معنویت شبهای قدر، غبار غفلت و فراموشی را از چشم جان خویش زدوده اند می روند با حضور سبز خود در راهپیمایی با شکوه روز جهانی قدس با عهدی که با خداوند خویش در دفاع از حق و مبارزه با ظلم و ستم بسته اند را جامه عمل پوشانده و با شرکت در این مراسم ظلم ستیزی و عدالت طلبی را فریاد بر آورند و با حضور یکپارچه خود میثاق معنویشان را با آرمانهای امام راحل استقرار سازند

فلسطینی برمی خیزد، به هنگام دیدن طفلان چندماهه ای که زیر آوارها مانده اند و جهانیان چشم خود را بسته اند و آنها را ندیده اند، گنبد خضرا ء قدس، نقطه امید دوست و علامت ناامیدی برای دشمن است، دوست می داند تا قدس هست فلسطینی هویتی اسلامی دارد و اسرائیل یک نام جعلی تاریخ است، قدس مظهر اسلام و پرچم مبارزه علیه اشغالگران است و اشغالگران هم بر این حقیقت واقفند و آن را خاری در چشم خود می بینند، ای سرزمین مقدس، استوار و پا برجا باش که روزی از همین روزها به همت جوانان مسلمان این دیار به زیارت خواهیم آمد و آن روز نزدیک است که در شبستان تو نماز بگزارم و به آرزوی قلبی و باطنی خود خواهیم

دور نظاره گرت باشم بگویم به خاطر تو سالها آواره ام کردند و اکنون با آتش و موشک و گلوله های توپ آشیانه مرا ویران کردند ه اند و جهان نظاره گر این همه جنایت انسان های بی گناه می باشد، اری باشم بگویم به خاطر تو سال ها آواره ام کردند و سالها در دری کشیده ام، و امروز برادران و خواهرانی که در غزه ساکن هستند زیر رگبار انواع و اقسام گلوله ها اسرائیل جنایتکار قرار گرفته اند، ای قدس بزرگ برای آزادی ات فرزندان پرورنده ام که تورا از دست جلادان و اشغالگران قدس برهاند و به دنیا ثابت کنند که تو متعلق به اسلام هستی و هیچ کسی نمی تواند بر تو ادعایی داشته باشد و روز قدس، روز فریادهایی که از جگر سوخته مادران

### به قلم عبدالحسین اسدپور

۱۷ فروردین برابر با ۲۵ رمضان ۱۴۴۵، روز جهانی قدس شریف است و این روز فریادی است برای جهان تا به یاد آورد قلب زخمی آنهایی را که بسیار دیده اند و این روزها جگر گوشه های افتاده بر خاک های خونین، فریادی برای جهان تا ببینند چگونه رژیم خون آشام اسرائیل به جان ملت بی دفاع فلسطینی افتاده و پدرانسی را که نمی توانند پسرانشان را از هجوم بی رحمانه آهن داغ نجات دهند، ای سرزمین من بیت المقدس! امروز، روز به یاد آوردن اندوه، مردمان توست که در طول ۶ ماه جنگ و خون ریزی پیکری بی جان عزیزترین، عزیزان را در آغوش گرفته اند، ای قدس شریف ناچارم از

## (افزایش افسار گسیخته نرخ ارز)

میشوند اگر امروز خریدی نفع کردی فردا دیگه این قیمت نخواهم داد مسئولین چگونه خودشان را به خواب زدند و اینهمه مشکلات گرانی ها را نمی بینند؟! کویا همه در خواب هستن که این جور قیمت بالا می رود اگر در کشور حادثه رخ دهد یا تلنگری بشود فوری قیمت ها بالا می رود و این خود آلام بزرگی برای مردم شده است باید جلو این همه افزایش گرفت تا آرامش در خانواده ها سرسامان بگیرد،

تورم ها قبلا سالانه بود و بعد شد ماهیانه و هفتگی الان دیگه شده ساعتی شده و این یعنی آغاز یک فاجعه در کل کشور واقعا خلاء بین افزایش حقوقها و تورم چگونه پر خواهد شد... داستان مردم شده شبیه حکایت اصحاب کهف ولی با این تفاوت که آنها بعد از، سیصدسال از خواب بیدار شدند و همه چیز را تغییر یافته دیدند در حالیکه مردم ما صبح که بیدار می شوند قیمت اجناس را گرانتر از روز قبل مشاهده می کنند. و با این جمله فروشنده مواجه

خوراکی پوشاک را به طور سرسام آوری افزایش داده است؟! پراستی چه زمانی گرانی مهار خواهد شد؟! آیا اصلا اراده و توانی برای کنترل آن وجود دارد. ماه منتهی به آخر سال برای افزایش چند درصد حقوق کارگران از طرف کارفرمایان بحث زیادی در گرفته میشود و آخر سر هم با هزار منت مبلغ ناچیز ۲۰ یا ۲۵ درصد حقوق کارگران زحمتکش را افزایش می دهند. آیا افزایش حقوقها جوابگوی تورم موجود هست؟!

### عبدالحسین اسدپور

تا کجا کدام جا، مردم در مانده این همه بدبختی)) به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه، این روزها قیمت ها بطور سرسام آوری بالا می رود و گویا هیچ کسی نیست که جلو این مهار گرانی بگیرد و هم چیز به امید خدا را شده همانند کشتی در دریا ست و این اسب سرکش که زندگی مردم را تحت تاثیر شدید قرار داده است حتی ملزومات اولیه زندگی مانند دارو،

توانند نیروهای متخصص مورد نیاز خود را از بین دانش آموزان فارغ التحصیل این دبیرستان تامین نمایند. اکنون وقت آن رسیده است که مدیر کل محترم آموزش و پرورش استان هرمزگان و دیگر مدیران و مسئولین نسبت به تغییر تابلوی سر در دبیرستان ابن سینا ( آفتاب ) اقدام نمایند و درخواست دانش آموختگان گذشته دبیرستان ابن سینا و مردم شریف بندرعباس و استان هرمزگان را به سرانجام مطلوب رسانند.

جمعی از دانش آموختگان ادوار گذشته دبیرستان ابن سینا

گذشته و ورودی های جدید آغاز نمود. تا جوانان در گام نخست راه و رسم فرزندی و تکریم بزرگان را بیاموزند. مدیریت فرهیخته شرکت پالایش نفت آفتاب در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی خود اقدام به بازسازی و تجهیز این مرکز آموزشی بزرگ نمود. پس از اتمام بازسازی و در روز افتتاح دبیرستان - شرکت پالایش نفت آفتاب به درخواست منطقی و به حق دانش آموختگان ادوار گذشته دبیرستان ابن سینا در بازگشت نام دبیرستان به اسم اصیل سابق خود پاسخ مثبت و شایسته دادند. با یک برنامه ریزی میان مدت هدفمند و هوشمندانه شرکت پالایش نفت آفتاب و دیگر شرکت های اقتصادی و صنعتی می

منشا بسیاری از اتفاقات خوب و فرخنده فراموش نشدنی در استان هرمزگان بوده است. بسیاری از چهره های ماندگار - شاخص و برجسته استان هرمزگان و کشور دانش آموخته یا مدرس این دبیرستان با سابقه بوده اند. دبیرستان ابن سینا تنها یک نام نیست گرچه نام آن تداعی کننده شخصیت بزرگ عالم مسلمان ایرانی است که جهان به وجودش و آثار پر مغزش افتخار و مباهات می کند. در تمام دنیا مردم میراث فرهنگی اجتماعی خود را به بهترین وجه پاس می دارند و در نکو داشت آن تلاش فراوان می کنند. سال تحصیلی را می توان با حضور دانش آموختگان موفق

## در حفظ سرمایه های فرهنگی و اجتماعی استان هرمزگان بکوشیم

سلام و احترام فراوان دبیرستان ابن سینا یکی از قدیمی ترین و ریشه دار ترین مراکز آموزشی و فرهنگی برجسته و شناخته شده استان هرمزگان با دانش آموختگانی فراوان و تاثیر گذار در عرصه های مختلف علمی و فرهنگی - اجتماعی و سیاسی می باشد. دبیرستان ابن سینا نماد هویت فرهنگی و سرمایه اجتماعی تاریخی جنوبی ترین استان کشور است. این مرکز همواره

## ۳۸ دستگاه خودرو شوتی سوخت بر در هرزگان توقیف شد

بندرعباس - ایرنا - فرمانده انتظامی هرزگان گفت: ۳۸ دستگاه خودرو شوتی حامل و فعال در قاچاق سوخت طی ۲۴ ساعت گذشته در بندرعباس توقیف و ۲۰ هزار لیتر فرآورده‌های نفتی قاچاق نیز کشف شد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی پلیس هرزگان، سردار علی اکبر جاویدان

روز یکشنبه با اعلام این خبر افزود: طرح عملیاتی مبارزه با قاچاق کالا و ارز به منظور جلوگیری از هدر رفت سرمایه‌های ملی، به مدت ۲۴ ساعت در حوزه استحضافی شهرستان بندرعباس اجرا شد.

وی بیان کرد: با اقدامات گسترده اطلاعاتی و پایش مستمر نقاط جرم خیز در اجرای این طرح، ۳۸ دستگاه خودرو

حامل و فعال در قاچاق سوخت موسوم به خودروهای شوتی شناسایی و توقیف و ۲۰ هزار لیتر گازوییل قاچاق و مقادیری مشروبات الکلی نیز کشف

این مقام ارشد انتظامی هرزگان تصریح کرد: در این طرح همچنین تعداد پنج قاچاقچی، ۱۰ نفر اراذل و اوباش و هشت خرده فروش مواد مخدر نیز دستگیر و با

تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.

سردار جاویدان با تأکید بر استمرار طرح‌های عملیاتی مبارزه با قاچاق به صورت روزانه در تمام نقاط استان، ارزش سوخت‌های قاچاق کشف شده در این طرح را هفت میلیارد ریال عنوان کرد.



## ۱۲ حمله به نیروها و مقرهای یگان حفاظت منابع طبیعی در نوروز ۱۴۰۳

ملکی آهنگران با بیان این که از تاریخ ۲۴ اسفند ۱۴۰۲ تا ۱۳ فروردین ۱۴۰۳ در مجموع ۱۲ مورد حمله به نیروها و مقرهای یگان حفاظت منابع طبیعی در سطح کشور صورت گرفته است، عنوان کرد: در گذشته کمتر سابقه داشته است که در یک بازه زمانی حدوداً سه هفته‌ای، این تعداد تعرض به نیروها و پاسگاه‌های منابع طبیعی سطح کشور انجام شود. به نظر می‌رسد یکی از مهمترین دلایل افزایش تعداد حمله‌های متخلفان به یگان حفاظت منابع طبیعی در ایام نوروز امسال، بیشتر شدن میزان حضور و گشت‌زنی نیروهای ما در عرصه‌های طبیعی نسبت به سنوات قبل و آماده‌باش صد درصدی نیروها طی این مدت بوده است.

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور ادامه داد: طبیعی است که وقتی حضور نیروهای یگان در میدان گسترده‌تر شود و بیش از پیش برای انجام وظایف محوله تلاش کنیم، قاچاقچیان چوب و سایر متخلفان حوزه منابع طبیعی نیز نتوانند این میزان از حضور نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی را تحمل کنند و دست به تعرض به نیروهای ما بزنند. در واقع، افزایش تعداد حمله‌ها به نیروها و مقرهای یگان حفاظت منابع طبیعی کشور در ایام نوروز امسال، ناشی از افزایش حضور میدانی نیروهای یگان حفاظت در عرصه‌های طبیعی بوده است، زیرا اگر ما برای برخورد با متخلفان دخالت نکنیم و مانع وقوع تخلفات این حوزه نشویم، طبیعتاً افراد متخلف نیز با نیروهای ما درگیر نمی‌شوند.

وی در ادامه اظهار داشت: یکی از دلایل دیگر تعداد بالای تعرض به نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی در سطح کشور، این است که متأسفانه در گذشته در زمینه فرهنگ‌سازی برای تبیین نقش نیروهای منابع طبیعی در جوامع محلی ضعیف عمل شده است. لازم است در این زمینه تمام نهادهای ذخیل در ارتقای سطح فرهنگ عمومی جامعه به ما کمک کنند و به مردم این طور آموزش بدهند که نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی کشور، حافظ آب، خاک، جنگل‌ها، مراتع و دیگر داشته‌های طبیعی سرزمین ما هستند و از این حفاظت، هیچ منافعی به خود آن‌ها یا سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور نمی‌رسد، بلکه حفاظت از عرصه‌های طبیعی به حفظ طبیعت ایران و آبادانی سرزمین برای نسل‌های آینده کمک می‌کند.

\*لزم اعمال مجازات‌های شدید قانونی برای تعرض کنندگان به نیروهای منابع طبیعی

ملکی آهنگران با تأکید بر این که تشدید برخوردهای بازدارنده با تعرض کنندگان به نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی، می‌تواند منجر به کاهش تعداد حمله‌های متخلفان در آینده شود، بیان کرد: دستگاه قضایی باید حداکثر مجازات‌های پیش‌بینی شده در قانون را برای تعرض کنندگان به نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی اعمال کند. آنها به نیروهای حافظ طبیعت کشورمان حمله کرده‌اند و دست، پا و بینی نیروهای ما را شکسته‌اند یا با سلاح ساچمه‌زن یا حتی سلاح جنگی به طرف مأموران منابع طبیعی یا خودرو یا منزل آن‌ها تیراندازی کرده‌اند.

و شیشه‌های خودروی یگان حفاظت را شکسته و پرسنل ما را مصدوم کرده‌اند. البته ضارب این پرونده شناسایی شده‌اند و دستگیری آن‌ها در دستور کار فرماندهی انتظامی شهرستان قرار دارد.

\* پنج حمله به نیروها و مقرهای یگان حفاظت منابع طبیعی مازندران

ملکی آهنگران همچنین از وقوع ۵ حمله به نیروها و مقرهای یگان حفاظت منابع طبیعی توسط متخلفان در ایام نوروز ۱۴۰۳ در سطح استان مازندران خبر داد و گفت: بیشتر حمله‌ها به نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی کشور در ایام نوروز امسال در استان مازندران و در محدوده تحت مدیریت هر دو اداره کل مازندرانساری (شرق استان) و مازندران نوشهر (غرب استان) رخ داد. یکی از این حمله‌ها در تاریخ ۲۵ اسفند ۱۴۰۲ به نیروهای یگان حفاظت در شهرستان سوادکوه محدوده شرق مازندران رخ داد که در آن، عده‌ای از متخلفان اقدام به فحاشی و درگیری فیزیکی با نیروهای یگان حفاظت منابع کردند که منجر به مجروحیت دو نفر از این نیروها از ناحیه دست، پا و گردن شد.

\* حمله به درب منزل نیروی یگان حفاظت منابع طبیعی در شهرستان گلوگاه با سلاح ساچمه‌زن

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور ادامه داد: در تاریخ ۲۴ اسفند ۱۴۰۲، تعدادی از قاچاقچیان چوب با هدف تهدید و انتقام‌جویی، به دلیل سابقه درخشان یک نفر از نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی در شهرستان گلوگاه در محدوده شرق استان مازندران در دستگیری و برخورد با متخلفان، با سلاح ساچمه‌زن به سمت درب منزل ایشان حمله کردند که این تعرض، منجر به خسارت دیدن منزل و وارد شدن آسیب روحی به این همکار و خانواده محترم ایشان شد.

ارشدترین مقام یگان حفاظت منابع طبیعی کشور یادآور شد: در تاریخ ۲ فروردین ۱۴۰۳ قاچاقچیان چوب به یک نفر از نیروهای نگهبان جنگل که در حال ممانعت از خروج چوب‌های قاچاق از عرصه‌های جنگلی بود، حمله کردند و ایشان را مورد ضرب و شتم قرار دادند و مصدوم کردند. همچنین در تاریخ ۱۳ فروردین ۱۴۰۳ تعدادی از قاچاقچیان چوب به پاسگاه نگهبانی جنگل‌های آلشود شهرستان آمل محدوده شرق مازندران حمله‌ور شدند و خسارت‌هایی را به این مقر یگان حفاظت منابع طبیعی وارد کردند.

وی در ادامه اظهار داشت: در تاریخ ۱۳ فروردین ۱۴۰۳ همچنین در منطقه چمستان شهرستان نور محدوده شرق استان مازندران، تعدادی از متخلفان که از دوستان یکی از قاچاقچیان سابقه‌دار چوب در این منطقه بودند، به دلیل آن که این فرد پیش‌تر با تلاش نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی و پلیس شهرستان دستگیر شده بود، برای انتقام‌جویی به پاسگاه منابع طبیعی منطقه حمله کردند و ضمن وارد کردن خسارت‌هایی به پاسگاه، یک نفر از همکاران ما را که در مقابل این متخلفان ایستادگی می‌کرد، مجروح کردند.

\* افزایش حمله به نیروهای منابع طبیعی با بیشتر شدن حضور میدانی حافظان طبیعت



نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی حمله کردند که دو نفر از نیروهای ما بر اثر این حمله دچار مجروحیت از ناحیه صورت، شکستگی سر، شکستگی دست چپ و کوفتگی شدید بدن شدند.

ملکی آهنگران ادامه داد: در تاریخ ۵ فروردین ۱۴۰۳ در شهرستان کردکوی استان گلستان، تعدادی از نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی مشغول گشت‌زنی در عرصه‌های جنگلی بودند که متخلفان با تفنگ ساچمه‌زن به طرف نیروهای ما شلیک کردند که بر اثر این حمله، یکی از نیروهای شهرستان به دلیل اصابت تعدادی ساچمه به پای خود، دچار مجروحیت شد. پرونده این موضوع در حال حاضر در دستگاه قضایی در دست بررسی قرار دارد، اما هنوز ضارب این شناسایی نشده‌اند.

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور همچنین بیان کرد: در تاریخ ۱۳ فروردین ۱۴۰۳ در شهرستان زاهدان استان سیستان و بلوچستان، عوامل یگان حفاظت منابع طبیعی در ۲۰ کیلومتری مرکز استان در حال گشت‌زنی با خودرو بودند که دو خودروی بدون پلاک، نیروهای ما را متوقف کردند و با استفاده از اسلحه کلاشینکف به سمت خودروی آن‌ها تیراندازی کردند و سپس اقدام به آتش زدن خودروی نیروهای یگان ما کردند و پرسنل منابع طبیعی را نیز تهدید کردند. البته در این زمینه، پرونده‌ای توسط فرماندهی انتظامی شهرستان زاهدان تشکیل شده است و ضارب این هم شناسایی شده‌اند و در آینده نزدیک دستگیر خواهند شد.

وی در ادامه یادآور شد: در ایام نوروز امسال همچنین در شهرستان اقلید استان فارس نیز تعدادی از قاچاقچیان چوب با سنگ به سمت خودروی نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی حمله کردند که این حمله، منجر به شکستن شیشه‌های خودرو و مصدوم شدن دو نفر از نیروهای یگان شهرستان شد. در شهرستان آبدانان استان ایلام نیز سه نفر از نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی که در حال گشت‌زنی شبانه بودند، قاچاقچیان چوب را در حال قطع درختان جنگلی مشاهده و برای دستگیری آن‌ها اقدام کرده‌اند، ولی متخلفان با سنگ به سمت نیروهای ما حمله‌ور شده‌اند

دستگیر خواهند شد.

وی در ادامه یادآور شد: در ایام نوروز امسال همچنین در شهرستان اقلید استان فارس نیز تعدادی از قاچاقچیان چوب با سنگ به سمت خودروی نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی حمله کردند که این حمله، منجر به شکستن شیشه‌های خودرو و مصدوم شدن دو نفر از نیروهای یگان شهرستان شد. در شهرستان آبدانان استان ایلام نیز سه نفر از نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی که در حال گشت‌زنی شبانه بودند، قاچاقچیان چوب را در حال قطع درختان جنگلی مشاهده و برای دستگیری آن‌ها اقدام کرده‌اند، ولی متخلفان با سنگ به سمت نیروهای ما حمله‌ور شده‌اند

\* از حمله به جنگل‌ها در گیلان و گلستان تا تیراندازی به خودروی منابع طبیعی در زاهدان

ارشدترین مقام یگان حفاظت منابع طبیعی کشور در تشریح دیگر تعرض‌های صورت گرفته به نیروها و مقرهای این یگان در نقاط مختلف کشورمان در ایام نوروز امسال گفت: در تاریخ ۳ فروردین ۱۴۰۳ در شهرستان طالش استان گیلان، تعدادی از متخلفان با سلاح سرد به

پل ارتباطی مردم و سازمان

۱۵۰۴

آماده دریافت اخبار آتش سوزی، تخریب و تصوف اراضی ملی، قاچاق چوب و ...

مقام معظم رهبری:

هر ایرانی، سه درخت

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرزگان

## انتخابات پیش رو، بر جایگاه ایران در منطقه و جهان تاثیر گذار است

در این نشست فرماندهان پایگاه ها و بسیجیان با شیوه‌های برقراری امنیت در زمان انتخابات آشنا شدند. وی بیان کرد: با حضور حداکثری پای صندوق‌های رای مشت محکمی بر دهان آمریکا و دشمنان خواهیم زد و حضور در انتخابات نشان دهنده‌ی عزت و اقتدار جمهوری اسلامی

انتخابات فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه بندرعباس نیز در این نشست گفت: این نشست با هدف آشنایی بسیجیان قرارگاه‌های تحول محلات شهرستان برای حضور حداکثری مردم در انتخابات مجلس خبرگان رهبری و شورای اسلامی برگزار شد. سرهنگ حمید ماندگاری افزود:

وی همچنین با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب با حضور بالای ۵۰ و ۶۰ درصدی در انتخابات اظهار کرد: با حضور در پای صندوق‌های رای، عزت ما تامین و تضمین می‌شود. آشنایی بسیجیان قرارگاه‌های تحول محلات با شیوه‌های برقراری امنیت در

جباری شامگاه یکشنبه در نشست بصیرتی انتخاب قوی، مجلس و ایران قوی در بندرعباس افزود: دشمنان برای کشورمان، نقشه‌های شومی دارند که حضور حداکثری و مشارکت انتخاباتی مردم در پای صندوق‌های رای، دشمنان را ناامید و بر اقتدار و عزت کشور می‌افزاید.

بندرعباس - ایرنا - مشاور فرمانده کل سپاه پاسداران با اشاره به انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرنگار رهبری در ۱۱ اسفندماه امسال گفت: انتخابات پیش رو، بر عزت، اقتدار ملی و جایگاه رفیع ایران در منطقه و جهان تاثیر گذار است. به گزارش ایرنا، سردار ابراهیم



## تاکید بر بهبود وضعیت مراتع با مشارکت جوامع مرتعدار

مرتعداران را در مدیریت پایدار مراتع کشور مشهود می‌سازد. مدیرکل دفتر امور مراتع سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با اشاره به این که بیش از ۴۴ هزار سامان عرفی در مراتع کشور شناسایی شده است، اذعان داشت: میانگین تعداد بهره بردار ۲۴ نفر در هر سامان عرفی است و بر اساس این نقشه راه، بهبود وضعیت مراتع، با مشارکت جوامع مرتعدار در سطح مناطق روستایی ایران محقق می‌شود.

اجتماعی و بی‌توجهی به جوامع محلی اعم از روستایی و عشایری، سایر برنامه‌های اجرایی اثر بخشی خود را از دست می‌دهند. بهزاد با بیان این که مرتعداران با بیش از یک میلیون خانوار، از عرصه‌های ۸۴۸ میلیون هکتار بهره برداری می‌کنند، تصریح کرد: اگر به مشارکت مرتعداران به عنوان یک سرمایه اجتماعی توجه نشود، پیمودن مسیر توسعه و تکامل فرهنگی و اقتصادی در مدیریت پایدار مراتع، ناهموار و دشوار خواهد بود.

وی ادامه داد: مراتع کشور نقش اساسی در امنیت زیستی و ایمنی غذایی ایفا می‌کنند و وابستگی معیشت اصلی بیش از یک میلیون خانوار مرتع دار به مراتع، تامین بیش از ۴۲ درصد از گوشت قرمز تولیدی کشور توأم با پتانسیل‌های بی‌نظیر مراتع از جمله گیاهان دارویی، نیاز و ضرورت مبرم به وجود یک نقشه راه اجرایی در راستای بهبود نظام‌های بهره برداری و مشارکت

ترحم بهزاد افزود: مشارکت بهره برداران منابع طبیعی، مرتعداران، جنگل‌نشینان، آبخیزنشینان، ساکنان عرصه‌های بیابانی، مجریان طرح‌های منابع طبیعی و آبخیزداری، خیرین، معدن داران، صنعت کاران و دیگر ذینفعان و بهره برداران بخش خصوصی در توسعه فعالیت‌های مذکور امری بسیار مهم است. وی اظهار داشت: در غیاب سرمایه



انجام طرح‌های منابع طبیعی و آبخیزداری، حفاظت و صیانت از منابع آب، خاک، بهبود پوشش گیاهی و مرتعی، تأمین امنیت غذایی و امنیت زیستی با حضور و مشارکت مردم میسر می‌شود. به گزارش مرکز اطلاع رسانی سازمان منابع طبیعی از وزارت جهاد کشاورزی، مدیرکل دفتر امور مراتع سازمان منابع طبیعی و

آبخیزداری کشور با بیان این مطلب به خبرنگار ما گفت: برای حفظ توازن اکولوژیک عرصه‌های منابع طبیعی، پایداری و سلامت آبخیزهای کشور، ارتقای سهم استحصال و بهره برداری از نزولات آسمانی و بارش‌های جوی در پهنه سرزمینی کشور و امنیت آبی و غذایی باید از ظرفیت‌های مردمی و توسعه مشارکت مردم استفاده کرد.

پیشرفت ۸۰ درصدی فاضلاب بندرعباس / استاندار بر فوریت تکمیل این طرح تاکید کرد



بندرعباس - ایرنا - استاندار هرمزگان به پیشرفت ۸۵ درصدی شبکه فاضلاب بندرعباس اشاره کرد و گفت: تکمیل طرح فاضلاب بندرعباس جزو تعهدات دولت سیزدهم به مردم است که باید مراحل نهایی برای بسته شدن این پرونده به صورت جدی‌تر آغاز شود. به گزارش خبرنگار ایرنا، مهدی دوستی روز یکشنبه در نشست تخصصی با مدیران و کارشناسان سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، شرکت آب و فاضلاب هرمزگان و شرکت زیرساخت طرح بزرگ جمع‌آوری و تصفیه فاضلاب شهر

بندرعباس، مراحل نهایی برای بسته شدن این پرونده را بررسی کرد. وی با اشاره به افزوده شدن ظرفیت نهضت ملی مسکن به این طرح، اظهار کرد: تکمیل طرح تصفیه‌خانه فاضلاب شرکت زیرساخت به منزله پایان پروژه فاضلاب شهر بندرعباس نیست بلکه برای مراحل پایانی لازم است متولیان و مسیرهای تامین اعتبار برنامه زمانبندی اجرا مشخص شود. طرح تصفیه فاضلاب شهر بندرعباس در سال ۱۳۸۰ با ظرفیت محدود انجام شده بود که معضل بزرگ رهاسازی پساب به دریا را در پی داشت؛ از ابتدای دولت سیزدهم رفع این چالش

در چند بخش بازسازی شبکه فرسوده، الحاقات جدید به شبکه، ارتقای ظرفیت شبکه به ۱۰۰ هزار مترمکعب در شبانه روز و از همه مهم‌تر هدایت پساب به صنایع در دستور کار قرار گرفته که با پیشرفت قابل ملاحظه‌ای روبرو بوده است. در این نشست نیز عملیات‌های اجرا شده و باقی‌مانده از دومدول طرح تصفیه فاضلاب تشریح و با تاکید استاندار هرمزگان بر تسریع در کار، تهیه جدول شرح کار متولیان در مراحل پایانی طرح به حوزه آبفا محول شد.

پل ارتباطی مردم و سازمان

۱۵۰۴

آماده دریافت اخبار آتش سوزی، تخریب و تصرف اراضی ملی، قاچاق چوب و ...

دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل‌ها و مراتع یادمان باشد:

احترام به طبیعت احترام به زندگیست و مرگ هر بوته سبز به منزله نفس گرم زمین است که در زمین می‌شکند

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

## تامین آب پنج هزارمین روستای کشور



و ۴۵۱ نفر ارتقای چشم گیری پیدا خواهد کرد. وی گفت: با توجه به تامین آب ۲۰ روستای شهرستان جاسک از ۲ حلقه چاه حفر شده در دشت «زرآباد» استان سیستان و بلوچستان و شور شدن تدریجی این چاه‌ها، مقرر شد تا با راه‌اندازی این آب شیرین کن کیفیت آب این شهرها بهبود یابد تا مردم بتوانند از آب شرب با کیفیت و مطلوب استفاده کنند.

مدیرعامل آبقای کشور ادامه داد: با احداث سامانه آب شیرین کن، آب شرب پایدار شهر درگهان و روستای هلر با جمعیت ۱۶ هزار و ۵۰۰ نفر به بهترین شکل ممکن و بدون هیچ مشکلی تامین می‌شود. امینی خاطر نشان کرد: با افتتاح آب شیرین کن شهر «ایردف»، کیفیت آب این شهر و ۲۰ روستای مجتمع آبرسانی «کاشی کرتی» از توابع شهرستان جاسک با جمعیت ۱۰ هزار

دولت سیزدهم تاکنون، مشکلات تامین آب پنج هزار روستا با جمعیت ۲ میلیون و ۶۶۰ هزار میلیون نفر برطرف شده است. وی از افتتاح طرح آبرسانی به شهر «درگهان» و روستای هلر از طریق سامانه آب شیرین کن خبر داد و گفت: تامین پایدار آب شرب شهروندان مناطق مختلف قشم و توسعه زیرساخت‌های آن یکی از اولویت‌های وزارت نیرو محسوب می‌شود.

تهران- ایرنا- مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: با افتتاح آبرسانی به روستای «هلر» واقع در جزیره قشم، تامین آب پنج هزارمین روستای کشور در قالب طرح ملی جهاد آبرسانی در هفته جاری به انجام می‌رسد. به گزارش ایرنا از شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، «هاشم امینی» افزود: با اجرای طرح «جهاد آبرسانی» از ابتدای

## اینفوگرافیک کاشت نهال حرا در سواحل

Avicenia marina



تعداد سال ۱۴۰۲ استان هرمزگان در طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت: تولید و کاشت ۳ میلیون اصله نهال حرا

### فواید کاشت نهال حرا:

- ✓ ایجاد ذخیره گاه و محل زادآوری انواع آبزیان و دوزیستان
- ✓ زیستگاه پرندگانی چون حواصیل، لک لک، مرغابی، پلیکان و...
- ✓ درمان بیماریهای پوستی از طریق شیره آوند

- ✓ جلوگیری از نفوذ آب به خشکی
- ✓ جلوگیری از انتشار گازهای گلخانه ای
- ✓ کاهش کربن
- ✓ استفاده دام از برگهای سبز آن



با مشارکت جوامع محلی ساحلی، جوامع محلی کهنه سینه سنتی، بهره برداران، تولید کنندگان نهال

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

گستره توزیع: هرمزگان-سیستان و بلوچستان - کرمان-فارس و بوشهر

- مدیر مسئول و صاحب امتیاز : فروغ مسلم زاده
- مدیر اجرایی و قائم مقام مدیر مسئول : فرزانه مسلم زاده
- گرافیک : حرا
- آدرس دفتر: چهارراه مرادی - ساختمان آرین - طبقه ۴
- رتبه ۵۸ کشوری در طرح رتبه بندی نشریات کشور
- تلفن: ۳۲۲۲۲۷۰۱
- فکس: ۳۲۲۲۲۵۹۶
- چاپ: کارگر
- تیراژ: ۵۰۰۰ نسخه
- Email : Aftabjonobnews@Gmail.
- WWW.Aftabjnews.

**نمایندها :**

- پاریسیان : الهام دلدار
- حاجی آباد : حمزه علیمحمدی
- رودان : حسن کمالی

## آفتاب جنوب

### آیین نامه اخلاق حرفه ای

- (۱) روزنامه نگار ما به واقعیت های عینی توجه می کند و اخبار صحیح و دقیق و تفسیرهای منطقی و منصفانه را در اختیار خوانندگان می گذارد.
- (۲) روزنامه نگاری یک خدمت اجتماعی است، نه یک فعالیت بازرگانی و روزنامه نگار همواره بر اساس وجدان اخلاق عمل می کند. لذا رعایت انصاف و قضاوت منصفانه در مورد عملکرد مدیران در گزارشات ، رپرتاژ ها ، خبرها و تحلیل ها و ... از پایه های اصلی اعتقادی مدیر مسئول روزنامه است.
- (۳) روزنامه نگار ما اخباری را منتشر می کند که منبع آنها مشخص باشد.
- (۴) اگر هر گونه اشتباه و اعوجاج سهوی در مصاحبه و نقل قول افراد به وجود آید و مورد اعتراض قرار گیرد روزنامه خود را موظف می داند در همان صفحه بلافاصله در اسرع وقت جبران و اصلاح نماید.
- (۵) سرقت ادبی، مخدوش ساختن متن ها و سندها و حذف اطلاعات اساسی رویدادها در روزنامه نگاری مطرود است.

به صفحه رسمی هفته نامه آفتاب جنوب  
در Instagram پیوندید



@Aftabjonobnews



جهت درج آگهی خود در هفته نامه منطقه جنوب

کشور (( آفتاب جنوب )) با ایمیل :

Email: aftabjonobnews@gmail.com

ارسال کنید



# حمش تولید با مشارکت مردم

سال ۱۴۰۳

مقام معظم رهبری : هر ایرانی سه درخت

طرح مردمی

کاشت یک میلیارد درخت

در کشور



مشارکت استان هرمزگان

در تولید سالانه

۶ میلیون و ۵۰۰ هزار اصله

نهال

